30,000.00 (Treinta Mil y 00/100 Nuevos Sales) más los intereses
generados a la fecha de pago.

• Tercera Pretensión Principal: Que, se ordene al Ministerio el pago
correspondiente a la indemnización por Lucro Cesante por el daño y
perjuicio generado al Demandante, por un monto ascendente a SI.
13,800.00 (Trece Mil Ochocientos y 00/100 Nuevos Soles).

• Cuarta Pretensión Principal: Que, se ordene al Ministerio el pago
correspondiente de las costas y costos del proceso.

3.3. Como fundamentos de sus pretensiones, el Demandante señala lo siguiente.

El artículo 170. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

[...]

toda vez que, en su opinión, no se cumplió

íntegramente con el servicio de reparación de aire acondicionado (Lado

Izquierdo De Data Center).

4.9 En cuanto a la tercera pretensión principal referida al pago de una

indemnización por lucro cesante ascendente a SI. 13,800.00 (Trece mil

ochocientos y 00/100 Nuevos Soles), el Ministerio aduce que el Demandante

erróneamente señala que al generarse deficientemente la convocatoria a la

"Contratación del Servicio de Reparación de Aire Acondicionado (Lado

Izquierdo De Data Center)" por parte del Ministerio, se estaria generando